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طالقاندرتابستانسفیدپوشید

در اواسط فصل تابستان، بارش برف در البرز ارتفاعات 
شهرستان طالقان را سفیدپوش كرد.  به گفته فرماندار 
شهرستان طالقان، ارتفاعات این شهرستان با بارش برف در 
تابستان سفیدپوش شد. علی مهدوی به ایرنا گفت: »بارش 
برف در سه شنبه 17 مرداد در ارتفاعات شهرستان طالقان 
بوده است.« او ادامه داد: »همچنین بارش شدید باران را 
نیز در روستاها و شهر طالقان داشتیم كه در پی آن رودخانه 
مرجان طغیان كرد.« فرماندار شهرستان طالقان اضافه كرد: 
»گل و لای ناشی از طغیان رودخانه مرجان به معبر اصلی 
این رودخانه راه یافت كه اكنون نخاله های آن پاكسازی شده 
است.« شهرستان طالقان با بیش از 1۰۰ هزار نفر جمعیت در 
۹۰ كیلومتری شمال غربی كرج مركز استان البرز قرار دارد.

عملیاتحفاری
تونلقطعهدوممترواسلامشهر

عملیات حفاری تونل قطعه دوم مترو اسلامشهر با انعقاد قرارداد از 
محل اعتبارات شهرداری اسلامشهر با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
در فروردین سال 1۳۹۸ آغاز شد. به گزارش همشهری، پس از 
گذشت 4سال از اجرای پروژه، از ۹كیلومتر مسیر كه باید توسط 
دستگاه حفار مکانیزه احداث شود، بالغ بر 7هزار و ۹۰۰متر حفاری 
شده و پروژه حدود ۸۸درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. در واقع 
حدود هزارمتر از مسیر حفاری باقی مانده كه درصورت تخصیص 
بموقع اعتبارات لازم، با 1۰متر حفاری روزانه و ۵متر حفاری در 
شیفت شب، مهرماه 14۰۲ دستگاه حفار مکانیزه تونل مترو به 
میدان نماز اسلامشهر می رسد. همزمان با حفاری تونل قطعه دوم، 
حفاری تونل قطعه اول نیز توسط شركت آگور بیش از ۸۵درصد 
پیشرفت داشته و از یک كیلومتر مسیر حفاری دستی، بیش از 
۸۰۰متر حفاری شده است و پیش بینی می شود تا دی ماه 14۰۲ 

حفاری تونل قطعه اول نیز به پایان خواهد رسید.
عملیات اجرایی ایستگاه میدان نماز با انعقاد قرارداد از محل 
اعتبارات ملی با شركت عمران  سریر و با نظارت شركت مشاور 
رهساز طرح و فجر توسعه به روش Top-Down در بهمن  
سال14۰۰ و همزمان با عملیات حفاری تونل قطعات اول و دوم 
آغاز شد. با گذشت یک سال و اندی از آغاز پروژه، بیش از 44درصد 

پیشرفت فیزیکی حاصل شده است. 

فرماندار رضوانشهر گفت: »مجموع 
اعتبار تملک دارایی رضوانشهر در 
سال جاری ۱۱۲ میلیارد تومان است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۶۴ درصد رشد دارد.« سیدنادرصفوی 
به ایرنا گفت: »اعتبار تملک دارایی 
رضوانشهر در سال جاری از محل منابع 
استانی، نفت و گاز و متوازن ۱۱۲ میلیارد 
است که راهداری و حمل و نقل جاده ای 
و بنیاد مسکن با مبلغ ۵۳ میلیارد 
تومان، سهم بیشتری نسبت به سایر 

دستگاه ها از این اعتبارات دارند.« 

۶۴
درصد  

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
قزوین گفت: »۶۱۰ هکتار زمین در 
دولت سیزهم به مساحت شهرک ها 
و نواحی صنعتی استان اضافه شده 
است.« رضا صفاری در نشست 
خبری با اصحاب رسانه قزوین عنوان 
كرد: »بخشی از اراضی افزوده شده 
به مساحت شهرک های صنعتی 
استان قزوین به شهرک تخصصی 
انرژی اختصاص دارد که واگذاری 
 زمین آن به سرمایه گذاران آغاز 

شده است.« 

۶۱۰
هکتار  

تعطیلی مراكز آموزشی 
امید محترمی، مدیرکل مدیریت بحران استان مرکزی:   در پاسخ به انتقاد از چرایی تعطیلی موسسات آموزشی 
به دلیل آلودگی هوا و خسارت این کسب و کارها از تعطیلی باید گفت با توجه به شرایط گرد و غبار و شرایط 
اضطراری که در استان رخ داده، کارگروه اضطرار هوای استان به صورت مرتب در حال تشکیل است./تسنیم  

تخصیص 220 میلیارد برای   محرومیت زدایی
پرویز فتاح،  رئیس بنیاد مستصعفان: ۲۲۰میلیارد تومان برای اجرای طرح های عمرانی و محرومیت زدایی بنیاد 
در منطقه سیستان و بلوچستان تخصیص می یابد. بنیاد مستضعفان در احداث بیش از ۶۰۰ واحد مسکونی 

برای محرومان و خانواده های دارای حداقل ۲معلول مشارکت دارد./تسنیم 

گیلان

فرماندار آزادشهر از پایان یافتن طرح 
مطالعات و مکان یابی سایت جدید دپو 
و بازیافت زباله شرق گلستان در این 
شهرستان خبر داد. سیدجواد كریمی 
به ایرنا گفت: »مکان جدید دفن و 
بازیافت زباله ها در اراضی کم بازده 
و شوره زار نواحی شمالی این استان 
انتخاب شده است. سایت فعلی دپو 
و بازیافت زباله های شرق گلستان 
در آزادشهر از ۱۸ سال پیش به سبب 
جانمایی نادرست، مشکلاتی را برای 
محیط زیست و اهالی این شهرستان 

ایجاد کرده بود.« 

۱8
سال  

گلستان

قزوین

احتمالآتشسوزی
باخروجازبحرانسیلدرمازندران،حالاهشدارسطح
زردبرایجلوگیریازآتشسوزیدرجنگلهاصادر
شدهاست.مدیربحرانمازندرانبههمشهریگفت:
»بعدوقوعسیلدربرخیازروستاهایمازندران،در
حالحاضرافزایشدماراشاهدهستیمکههشدار
سطحزردبرایجلوگیریازآتشسوزیجنگلهاصادر
شدهاست.«حسینعلیمحمدیاضافهکرد:»مردم
بایداینآمادگیراداشتهباشندتاازآتشسوزیدر
عرصهجنگلیجلوگیریشود.برایهمینتوصیه
میشودازروشنکردنآتشدرجنگل،بهویژه

مسافرانعزیزپرهیزکنند.«

کاهش صید امسال
مدیركل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران از آغاز صید 
میگوی دریایی خلیج فارس در آب های محدوده بوشهر و خوزستان 
از 17مرداد با بیش از هزار شناور صیادی خبر می دهد و می گوید:  
»براساس نتایج گشت های تحقیقات برای بررسی ذخیره میگو كه 
طی تیر و اوایل مرداد انجام شد درنهایت تاریخ 17مرداد به عنوان 
زمان شروع صید میگوی دریایی خلیج فارس در محدوده آب های 

بوشهر و خوزستان اعلام شد.«
»رضا عباسپور نادری« با بیان اینکه صید میگوی دریایی خوزستان 
در محدوده بحركان و بحركان سر انجام می شود، می افزاید: »گونه 
اصلی و هدف صید در آب های بوشهرگونه ببری و در خوزستان گونه 
ببری و سبز است و بررسی های تحقیقاتی حاكی از این است كه صید 
میگوی امسال در مقایسه با سال گذشته با كاهش قابل توجه همراه 
باشد. البته گزارشی نیز مبنی بر ورود جمعیت جدیدی از میگو به 
صیدگاه های تحت پوشش بوشهر و خوزستان   اعلام شده كه اگر 
اتفاق افتد، تا حدود زیادی پیش بینی كاهش صید امسال را جبران 
خواهد كرد.« به گفته او، در راستای مدیریت ذخایر میگوی دریایی 
و جلوگیری از صید غیرمجاز در دوره قبل از شروع صید، یک دوره 
زمانی خاص با عنوان »دریا بست« اجرا شد كه طی این مدت هیچ 

شناور ی مجوز ورود به دریا را نداشت.

9هزار صیاد بوشهری به آب زدند
امسال ۹هزار صیاد در قالب 1۰4۲شناور )لنج و قایق( شامل 4۶۰لنج 
و ۵۸۲ شناور قایق دارای مجوز كار صید را در آب های بوشهر آغاز 
كردند.  مدیركل شیلات بوشهر با بیان اینکه سال گذشته صیادان 
بوشهری توانستند 1۳۵۰تن میگو از دریا برداشت كنند، می گوید: 
»پیش بینی پژوهشکده میگوی كشور مستقر در بوشهر كاهش 
۲4درصدی میگو است، اما انتظار می رود امسال نیز به میزان سال 
گذشته میگو برداشت شود.« به گفته »عقیل امینی« بیش از ۵منطقه 
»مُنگُف«، »یروَل«، »جزیره خارگو« و مناطقی در آب های دیر و گناوه 
به عنوان زیستگاه و چراگاه مصنوعی آبزیان به شمار می روند كه تا 

شعاع ۵مایلی این ایستگاه ها صید ممنوع است.
او می افزاید: »مجوز صید میگو برای قایق ها یک  روز، برای لنج های 
صیادی ۵روز و برای لنج های گناوه و دیلم به دلیل فاصله از صیدگاه ها 
۶روزه صادر شده است. هرچند براساس تصمیم كمیته صید، صیادان 
در بازه زمانی تعیین شده اجازه صید میگو را در پهنه خلیج فارس 
دارند، اما باز هم باید مراقب باشند كه ظرفیت ذخایر این آبزی محدود 
است و برای حفظ آن باید به الزاماتی كه از سوی مسئولان كمیته 
صید تعیین شده مقید باشند.« امینی تأكید می كند بنا به مصوبه 

مدیریت كمیته صید به دلیل زادآوری و تخم ریزی 
میگوها صید زیر عمق ۵متر برای قایق های 

صیادی ممنوع اعلام شده است. سال 
گذشته، شیلات بوشهر از برداشت 
1۳4۰تن میگوی صادراتی 

توسط صیادان بوشهری 
در مدت 4۵روز زمان 

قانونی صید میگو در 
تابستان امسال خبر 
داده و گفته بود این 
میزان صید، حدود 
۳۰درصد كاهش 

یافته است.

خوزستانی ها هم به دریا رفتند
خوزستان با اینکه رتبه چهارم صید بعد از سیستان وبلوچستان، 
هرمزگان و بوشهر را دارد، اما صیادانش به همراه بوشهری ها برای 

صید میگو به آب زده اند. 
»فلامرز مزارعی« سرپرست معاونت صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
خوزستان هم در این باره می گوید: »طرح دریابست در صیدگاه های 
استان به منظور ایجاد شرایط مناسب برای بازسازی ذخایر آبزیان اجرا 
می شود. امسال هم شناورهای صیادی از سه شنبه )1۰ مرداد( تا زمان 
آزادی صید میگو اجازه تردد در صیدگاه های خوزستان را نداشتند و 
در این بازه زمانی نیز مجوز صید صادر نمی شود. هماهنگی های لازم 
با اداره كل شیلات بوشهر نیز صورت گرفته كه در این فاصله زمانی به 
شناورهای خود اعلام كنند در صیدگاه های مشترک با خوزستان تردد 

و صیدی نداشته باشند.« 
سالانه حدود ۵۵هزار تن آبزیان دریایی در صیدگاه های خوزستان 
در شمال غرب خلیج فارس صید می شود كه حدود ۳تا ۳۵۰۰تن 
آن میگوی دریایی است. ماهی و میگو در سبد غذایی خانوارهای 
 خوزستانی به ویژه ساكنان مناطق ساحلی از جایگاه ویژه ای

 برخوردار است.

صید پاییزی در جنوب شرق 
صید میگو در آب های هرمزگان و سیستان وبلوچستان با كمی تأخیر و 
از اواخر شهریور یا اوایل مهر آغاز می شود. سیستان و بلوچستان بیش از 
۶هزار صیاد دارد كه در ۳ بندر بریس، پسابندر و گواتر این شهرستان 

مشغول صید و صیادی هستند. 
»بابک سعیدی«، رئیس اداره شیلات دشتیاری سیستان و بلوچستان 
با بیان اینکه میگوی دریایی كه ذخایر آن در سواحل سیستان و 
بلوچستان عمدتا شامل گونه سفید هندی و مقداری نیز گونه ببری در 
غرب استان است، می گوید: »به علت محدودیت در ذخایر این آبزی 
ارزشمند سالانه فقط یک بار در سیستان و بلوچستان مجوز صید آن 
صادر می شود كه بین ۲۰ تا 4۰روز در ایام مشخصی از سال و براساس 
ارزیابی ذخایر آن توسط تیم تحقیقاتی مركز تحقیقات شیلاتی 

آب های دور چابهار مجوز صید داده می شود.« 
هرمزگان، جایگاه ویژه ای در صید جنوب دارد؛ این استان با صید بیش 
از ۳۲1هزار تن توانسته بیش از 44درصد صید آب های جنوب كشور 
را به خود اختصاص دهد، اما سال قبل با كاهش برداشت میگو از دریا 
روبه رو بود. ارتزاق بیش از ۳۵هزار خانوار هرمزگانی با فعالیت صید 
و صیادی در ارتباط است و درمجموع این استان، ۲۰بندر صیادی، 
۲۲موج شکن مردمی و بیش از 4۰مركز تخلیه صید با حدود ۵هزار 
شناور صیادی در قالب 74تعاونی صیادی دارد. صید میگو در این 
استان معمولا از نیمه مهر آغاز می شود و معمولا در هر سال حدود 
۲۰۰لنج صیادی میگو گیر و حدود ۲۵۰۰صیاد برای صید میگو به آب 
می زنند. »مسعود بارانی« مدیركل شیلات هرمزگان در این باره به 
همشهری می گوید: »هفته آینده جلسه با جامعه صیادی و پژوهشکده 
اكولوژیک خلیج فارس و دریای عمان برگزار می شود تا درباره زمان 
دریابست و شروع صید تصمیم گیری شود، اما پیش بینی شروع همان 

نیمه مهر است.« 

سیدهزهراعباسیگزارش
روزنامه نگار
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آغاز صید میگو در جنوبآغاز صید میگو در جنوب

آماده شدن صیادان 

»عبدالرسول غریبی« 
از صیادان کهنه کار 

بوشهری است که درباره 
آماده شدن صیادان 
پیش از شروع صید 

میگو به »ایرنا« می گوید: 
»صیادان در گام نخست 
و قبل از هر کاری برای 
انجام صیدی ایمن 

شناورهای خود را بالا 
می کشند. به آنها رنگ 

ضد خزه می زنند، بدنه را 
ترمیم و موتور شناورها 
را آماده سازی می کنند. 

زمان صید میگو در فصل 
گرما و شرجی است و یکی 
از کارها ایجاد سایه بان 
روی عرشه شناور است 

که کمتر در معرض 
نور آفتاب قرار گیرند. 
همچنین مهم ترین 

کاری که صیادان قبل از 
رفتن به صید میگو باید 
انجام دهند نوبت گیری 

برای تامین یخ مورد 
نیاز شناورهاست چون 
کمبود و افزایش قیمت 
یخ همزمان با تعیین 

زمان برای اعزام شناورها 
برای صید میگو یکی از 

معضلات این قشر در این 
بازه زمانی است. پس از 
آماده سازی شناور تامین 
تجهیزات صید مهم ترین 
کار صیادانی است که باید 

خود را برای صید میگو 
آماده کنند. پس از انجام 
همه این کارها باید برای 
تهیه سبدهای خاص 
برای نگهداری میگو، 
ایجاد حوضچه هایی 
در خن شناور برای 

نگهداری میگو، تهیه 
مواد غذایی برای 

کارگران شناور یا جاشو 
و درنهایت شست و 

 شوی لنج یا قایق
اقدام کنند.« 

پیش بینی پژوهشکده میگوی 
کشور مستقر در بوشهر کاهش 

۲۴درصدی میگو است، اما انتظار 
می رود امسال نیز به میزان سال 

خروجمازندرانازبحرانسیلابگذشته میگو برداشت شود
سه شنبه)17مرداد( وقوع سیلاب در ارتفاعات بین آمل و 
بابل مازندران به ۲روستا خسارت وارد كرد. به گفته مدیریت 
بحران مازندران، وقوع سیلاب تلفات و مصدومی به جای 
نگذاشته است. حسین علی محمدی به همشهری گفت: 
»بارش نقطه ای و محلی در روستاهای بالادست بین آمل 
و بابل منجر به سیل شد. این سیل در روستای گریوده و 
ورزنه اتفاق افتاد كه خوشبختانه تلفات و مصدوم نداشت و 
فقط آسیب به چند واحد مسکونی و ۳خودرو وارد و منجر به 

مسدود شدن مسیر روستا شد.« 
او ادامه داد: »خوشبختانه مسیرهای منتهی به روستاهای 
آسیب دیده بازگشایی شده است. همچنین شبکه برق 
قطع شده بود كه به سرعت به وضعیت پایدار درآمد. در حال 
حاضر وضعیت روستای گریوده و ورزنه مناسب است و البته 
همکاران ما در این روستاها حضور دارند تا به طور كلی اهالی 
این منطقه از بحران خارج شوند، زیرا بحث لایروبی در بافت 
روستا داریم كه نیروها در تلاش برای رفع این مشکل هستند. 

تقریبا شرایط به سمت عادی شدن پیش می رود.« 

انسداد۷راهروستایی
بارش باران در مازندران انسداد 7راه روستایی، طغیان 
تعدادی از رودخانه ها به دلیل بالا آمدن حجم آب و خسارت 
به اراضی كشاورزی را در پی داشت كه به گفته مدیركل 
مدیریت بحران مازندران، همه جاده های مسدود شده، 
بازگشایی و بررسی خسارت به محصولات باغی و زراعی در 

دست بررسی است.
محمدی با اشاره به اینکه طغیان رودخانه بدون آسیب و در 
مسیر در حال حركت است، گفت: »سال گذشته اقدامات 
لازم برای لایروبی این رودخانه و ساختن دیوار حفاظتی 
مسیر جریان آن صورت گرفت كه همین اقدامات پیشگیرانه 
باعث شد تا طغیان های اخیر رودخانه آسیب شدیدی به 

منطقه و مردم وارد نکند.«
طبق آمارهای موجود در این استان 1۲۰رودخانه به طول 
حدود 7هزار كیلومتر وجود دارد كه آب این رودخانه ها در 
مسیر عبور برای رسیدن به دریای خزر با ایجاد سردهنه 
كشاورزی توسط كشاورزان برای آبیاری زمین های كشاورزی 
مورد استفاده قرار می گیرد. كاربری های دیگری مانند 

پرورش ماهی هم در این بین مورد توجه قرار دارد.
فرماندار بابل در این باره به ایرنا گفته است كه »با توجه به 
هشدارهای اعلام شده تیم های هلال احمر و راهداری در 
مناطق بالادست بابل مستقر بودند و سیلاب تلفات جانی 
نداشت.« قاسم عزیززاده گرجی اضافه كرده است: »همه 
جاده های جنوب بابل باز است و نیروهای امدادرسان توزیع 
برق هم در منطقه مستقر هستند كه درصورت نیاز بلافاصله 

وارد عمل شوند.« 

هشدارنارنجی
سازمان هواشناسی پیش تر با صدور هشدار نارنجی نسبت 
به تشدید فعالیت سامانه بارشی و رشد ابرهای همرفتی در 
شرق آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان و غرب مازندران 
هشدار داده بود. زمان شروع فعالیت سامانه از ۲روز پیش، 
یعنی سه شنبه و زمان پایان آن بامداد روز چهارشنبه)17و1۸ 
مرداد( اعلام شده بود. بر این اساس، رگبار باران، رعد و 
برق، وزش باد شدید ازجمله غرب و مركز مازندران را در 
بر گرفت. همچنین اثر مخاطره اختلال در سفرهای بین 
شهری، احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، سیلابی شدن 
 مسیل ها، افزایش ناگهانی سطح آب رودخانه ها، آب گرفتگی

معابر عمومی، جاری شدن رواناب، صاعقه، خسارت به 
سازه های موقت ازجمله بنرها، داربست ها و تابلوهای 

تبلیغاتی و اختلال در پروازها در این هشدار اعلام شده بود.

همهسیلهایتابستانی
هفته گذشته وقوع سیل در خراسان شمالی جان ۲نفر را 
گرفت. خراسان شمالی ۲ماه قبل نیز به دلیل بارش ها با 
بحران سیلاب مواجه شده بود و آسیب های بسیاری به مناطق 
مختلف در این استان وارد شد. در عین حال، در ماه های اخیر 
وقوع سیل در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، كرمان، 
سیستان و بلوچستان و... خسارت زیادی به این استان ها 
وارد كرده بود. برای مثال، خرداد ماه امسال وقوع سیل و 
آب گرفتگی در استان كرمان عملیات امدادرسانی به مدت 
4روز طول كشید. چنان كه در این مدت عملیات امدادرسانی 
با به كارگیری ۲۰خودروی نجات، آمبولانس و خودروهای 
سبک به همراه ۶7نیروی امدادی جمعیت هلال احمر كرمان 

اجرا و به 4۸۰نفر امدادرسانی شده بود.


